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Nezávislý měsíčník
pro Prahu 2

Inspektoři Zdravotnické záchranné
služby hlavního města Prahy (ZZS) se do
Sokolské ulice přesunuli ze základny

v ulici 28. pluku v Praze 10, kde místo nich
sídlí nově zřízená zdravotnická dopravní
služba. Inspektoři jsou zdravotničtí záchra-
náři, kteří fungují jako podpůrná složka vý-

jezdových skupin, mimo jiné řeší různé spe-
cifické situace. Vysíláni jsou zpravidla k váž-
ným či neobvyklým zásahům a mimořádným
událostem za účasti dalších složek integro-
vaného záchranného systému (IZS), kdy se
stávají vedoucími zdravotnické složky, při-
čemž koordinují činnost a spolupráci na

Pražští záchranáři mají v Sokolské
ulici další společnou základnu s hasiči

Další krok v posílení vzájemné spolupráce podnikli pražští
záchranáři a hasiči. Pražská zdravotnická záchranná služba nově
využívá hasičskou základnu v Sokolské ulici v Praze 2. Z důvodu
výhodné pozice v centru metropole v ní budou působit
záchranářští inspektoři, kteří řeší zejména složité situace vyžadující
spolupráci více složek integrovaného záchranného systému. Jedná
se o šestou společnou základnu záchranářů a hasičů, další by měly
s ohledem na rostoucí počet společných zásahů přibývat.

místě s dalšími zasahujícími subjekty. Hlavní
role inspektora spočívá v řešení mimořád-
ných situací.

Pod jednou střechou
Centrální základna hasičů v Sokolské ulici

je výhodná v tom, že se nachází v centru me-
tropole. Proto sem záchranáři umístili právě
inspektory, protože slouží vždy jen jeden na
směnu a v případě potřeby to má z centra
stejně daleko do jakékoliv části Prahy. 

Společné základny prohlubují nejen spolu-
práci mezi oběma složkami, ale jsou i ekono-
micky úspornější. „Tento krok je z mého po-
hledu správný a přínosný hned ve třech
směrech. Za prvé jsme získali nové stanoviště
v ulici 28. pluku pro zdravotnickou dopravní
službu, jejíž činnost jsme se rozhodli na zá-

pokračování na straně 3
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2Zpravodajství z Prahy 2

Po pět večerů se na lodi Ovoid, kotvící
pod železničním mostem na pražské
náplavce pod Vyšehradem, odehrají di-

skuse o proměnlivosti a aktuálnosti odkazu
básnictví, punku a existencialismu, avant-
gardy, feminismu nebo undergroundu. Fes-
tival proběhne každé úterý čtvrtek od
27. června do 20. července.

Na palubě se potkají přední čeští autoři, li-
terární a umělečtí kritici, například Josef Ru-
dolf, Petr Hruška, Martin Machovec, Petr
Onuce, Martin Charvát, Kateřina Borecká,
Jan Škrob, Petr Pazdera Pane, Radim Kopáč,
Josef Straka, Zuzana Štefková, Tereza Stej-
skalová, Darina Aster. V rámci vybraného

večera pak vystoupí kapela Schrödingerova
kočka.

Kromě debatních setkání se návštěvníci
festivalu mohou těšit na speciální večer vě-
novaný knihovně na kolech – bibliobusu. Fes-
tival zahájí, tak jako poslední tři sezony,
představení na Mariánském náměstí, tento-
krát je připravena divadelní groteska sesku-
pení Squadra Suo Happy Hour. Začátky
všech pořadů jsou v 19 hodin.

„První ročník Knihovny na vlnách se usku-
tečnil v roce 2014. Každý rok usilujeme o co
největší žánrovou a tematickou pestrost, a to
i spoluprací se zahraničními instituty, napří-
klad Polským, Španělským, Francouzským

nebo Portugalským, nebo s předními če-
skými nakladatelstvími, jako jsou Argo, Fra,
Vyšehrad,” uvedl Josef Straka, dramaturg
a moderátor festivalu.

Propojením pojízdné knihovny a lodi Avoid
vznikl před deseti lety festival, který v čes -
kém prostředí nemá obdoby. Kompletní pro-
gram je k dispozici na webu knihovny
www.mlp.cz/navlnach. red

Prahu dlouhodobě trápí
nedostatek nájemního bydlení.
Výstavby nových bytů ale
bohužel brzdí zdlouhavý proces
schvalování jednotlivých
projektů. Vedení pražského
magistrátu se proto snaží najít
alternativy, jak potřebu bydlení
pro své obyvatele uspokojovat,
a podniká kroky, které by mohly
této situaci alespoň částečně
pomoci. Nyní řeší část objektu
České pošty v Moravské ulici
v Praze 2, kterého se podnik
v rámci své restrukturalizace
zbavuje.

Česká pošta bude v Praze rušit 35 ze
svých 106 poboček. Hlavní město
v tom spatřuje mimořádnou příleži-

tost k nabytí nemovitostí, které by mohly
sloužit k rozšíření kapacit nájemního měst-
ského bydlení. Prvním takovým projektem
by mohl být odkup části objektu v Moravské

ulici v Praze 2. V budoucnu by tu mohlo
vzniknout několik startovacích bytů. 

„Jednou z mých priorit coby náměstkyně
pro bydlení jsou byty pro mladé lidi, kteří si
koupi nemovitosti nebo pronájem bytu ne-
mohou za současné tržní situace dovolit. Zís -
kání pražských objektů, kterých se chce Če-

ská pošta v rámci své restrukturalizace zba-
vit a které jsou vhodné pro bydlení, by Praze
významně pomohlo s kapacitami nájemního
bydlení. Nedopustím, aby se tyto prostory
proměnily v další kanceláře či krátkodobé
bydlení a hostely. Chci, aby město žilo a mladí
lidé měli kde bydlet. Samozřejmě vím, že to
není samospásné řešení, ale jsme v situaci,
kdy každý byt se počítá,“ komentovala záměr
města náměstkyně pražského primátora pro
bydlení a také starostka druhé městské části
Alexandra Udženija (ODS) s tím, že domy
s malometrážními byty, jakým je například
ten v Moravské ulici v Praze 2, by mohly být
ideální pro startovací bydlení tak, jak je to
typické v zahraničních metropolích, jako je
například Berlín či Amsterdam. 

Díky součinnosti náměstkyně Alexandry
Udženije, primátora hlavního města Bohu-
slava Svobody a radního pro majetek Adama
Zábranského se zrušila on-line dražba této
části vinohradské nemovitosti s dohodou, že
bude hlavní město o budoucích prodejích in-
formováno dostatečně dopředu, aby se stihlo
zúčastnit případné aukce. Stalo se tak i po
intervenci primátora Bohuslava Svobody
u ministra vnitra Víta Rakušana. 

„Ministr vnitra po mé telefonické interven -
ci vyzval ředitele Štěpána, aby zrušil e-auk -
ci,“ vysvětlil primátor Svoboda (ODS). red

Knihovna se již podesáté nalodí
na kulturní loď pod Vyšehradem
Sedmidenní multižánrový festival Knihovna na vlnách Městské

knihovny v Praze se již podesáté nalodí na kulturní loď Ovoid

Folacin Galéry. Jubilejní ročník bude zaměřen na vybrané umělecké

a literární směry zrcadlící se v současném světě.

Místo pošty v Moravské
by mohly vzniknout byty pro mladé
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3 Zpravodajství z Prahy 2

kladě dobrých zkušeností rozšířit. Za druhé
město a jeho občané získávají efektivnější
spolupráci záchranných složek. Za třetí je
pak důležitá i ekonomická otázka, protože
čím lépe dokážeme hospodařit, tím více bu-
deme moci investovat do dalších služeb v ob-
lasti zdravotnictví nebo sociálních služeb,“
popsala přínosy stěhování náměstkyně praž-
ského primátora pro oblast zdravotnictví a so-
ciálních služeb Alexandra Udženija (ODS). 

Podle ředitele pražských záchranářů Petra
Koloucha je model společných základen vý-
hodný prakticky i ekonomicky. „Spolupráce
mezi složkami integrovaného záchranného
systému je v Praze na mimořádně vysoké
úrovni a těší nás, že dobré vztahy a spolu-
práci s kolegy z hasičského záchranného
sboru posílíme i díky sdílení základen. Tento
model nabízí pro obě složky výhody i ve sní-
žení nákladů za provoz. Počítáme s jeho vy-
užitím i při dalším rozšiřování sítě našich
základen,“ řekl ředitel ZZS Petr Kolouch.

Společné zásahy 
V posledních třech letech počet společných

zásahů hasičů a záchranářů setrvale na-
růstá. Zatímco v roce 2020 dosáhl počtu
nece lých 1600, v roce 2021 to bylo přes
1800 spo lečných zásahů a v loňském roce
přes 2050. V letošním roce zasahovali zatím
záchranáři a hasiči již u téměř 650 událostí.
Vedle požárů se jedná typicky o dopravní ne-
hody, události způsobené přírodními živly či

zásahy známé jako takzvané otevírání bytu,
kdy posádky vyjíždějí například k seniorům,
kteří se zraní, nejsou schopni pohybu, tedy
ani otevření dveří, a je nutné se k nim dostat
alternativním způsobem, například pomocí
hasičského žebříku oknem.

„Spolupráce s pražskou záchrannou služ-
bou je dlouhodobě na skvělé profesní, ale
i osobní úrovni. S našimi kolegy se pravidelně
setkáváme u mimořádných událostí. Sdílet
s nimi společně prostor výjezdových jedno-
tek je tak naší prioritou. Je to výhodné nejen

dokončení ze strany 1

Pražští záchranáři mají v Sokolské ulici...

ekonomicky, ale i profesně,“ doplnil ředitel
pražských hasičů Luděk Prudil.

Další společné základny
Pražská ZZS má nyní 23 základen, z toho

šest sdílí společně s hasiči. Cílem pražské zá-
chranky je mít v následujících letech vybu-
dovanou v hlavním městě síť 25 základen,
a to zejména s ohledem na rozrůstající se
metropoli a zvyšující se počet výjezdů. Počítá
se například s otevřením záchranářské zá-
kladny v areálu hasičského záchranného
sboru v Argentinské ulici. Kombinovaná zá-
kladna pro dobrovolné hasiče, strážníky a zá-
chranáře je projektována ve spolupráci
s městskými částmi Suchdol a Klánovice.
Další základny by pak měly vzniknout také
v Běchovicích a Modřanech.

Od roku 1999 sídlí ZZS společně s praž-
skou městskou policií v budově v Korunní
ulici. O stavbě nové budovy pro pražskou zá-
chranku se mluví několik let. Podle aktuál-
ního plánu má nové sídlo ZZS vyrůst na po-
zemcích u polikliniky na Proseku. Pražští
radní již schválili výsledky prvního kola me-
zinárodní architektonicko-urbanistické sou-
těže na jeho podobu. Soutěž má být dokon-
čena do konce letošního roku, budova by
mohla stát v roce 2030. red

● Pražská ZZS se v loňském roce zabý-
vala 142 000 událostmi, což je o 14 500
me ziročně více a nejvíce vůbec. Pokra-
čoval tak vzrůstající trend, rekordní byl
i rok 2021.
● Od roku 1999 sídlí ZZS spolu s praž-
skou městskou policií v Korunní ulici. 
● Roční rozpočet ZZS je zhruba půl mi-
liardy korun. Zdroj ČTK
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4Zpravodajství z Prahy 2

Očem byl letošní ročník, to
ukázala květnová výstava
v přízemí radnice Prahy 2

na náměstí Míru. Ukázalo se, že
i dnešní děti znají knihy Jaro-
slava Foglara. Povídaly si o nich
15. května při vernisáži výstavy
Klíč od Prahy 2, sestavené z vý-
kresů žáků základních škol
Prahy 2 na téma Jaroslav Foglar.
Na výstavě je model Stínadel, ta-
juplné části Starého Města z tri-
logie o Rychlých šípech, kera-
mický ježek v kle ci, popis toho,
co děti při toulkách za Foglarem
poznaly (včetně roztomilé pra-
vopisné chyby Foglarovy pře-
zdívky, kdy místo Jestřáb žáci
napsali Jes třáp), jeden z výkresů

je věnován listům ginkgo (jinan
dvoulaloč ný).

Až do konce května mohli je-
jich spolužáci i kdokoliv jiný hla-
sovat o nejzdařilejší dětskou
kresbu. Vítězná škola získá na
začátku tohoto měsíce putovní
pohár Klíče od Prahy 2. Do vo-
lební krabičky vhodila svůj hlas
i ministryně obrany a radní Pra -
hy 2 pro oblast školství Jana Čer-
nochová. Koho volila, ale nepro-
zradila. „Jak jste se dozvěděli při
komentovaných procházkách,
Jaroslav Foglar byl výraz ná osob-
nost i Prahy 2. Jeho příběhy, kde
vyzdvihoval hodnoty, jako je ka-
marádství, odvaha, slušnost, dů-
věra a pravdomluvnost, ovlivnily

generace chlapců, ale i dívek,“
uvedla Jana Černochová. Radní
pro kulturu Jaroslav Šolc vyslo-
vil přání, aby Foglarovy knihy ob-
stály i v tvrdé konkurenci Har-
ryho Pottera. Děti potvrdily, že
Foglarovo dílo znají. „Četl jsem
knihy o Rychlých šípech, ale nej-
víc se mi líbili Hoši od Bobří ře -
ky,“ přiznal Marek ze 4. třídy ZŠ
Botičská. Jaroslav Foglar popiso-
val tajemná Stínadla a Řásnovku
na Starém Městě, ale narodil se

v Pra ze 2 v Benátské ulici. Poz-
ději bydlel v Nuslích, na Králov-
ských Vinohradech a dalších
pražských adresách. S Prahou 2
ho spojuje i legendární skautský
oddíl Dvojka.

Téma příštího ročníku Klíče od
Prahy 2 bude naprosto jiné – vě-
nováno bude pravděpodobně
Sedmikostelí, nejmagičtější části
Prahy 2 vymezené gotickými
kostely založenými Karlem IV.

red

Narodil se v Kalkatě v roce
1955, s rodiči se později
přestěhoval do Velké Bri-

tánie i australského Perthu, od
roku 2005 žije v Praze. Se svou
ženou Ivou se okamžitě zapojil
do aktivit svatoludmilské far-
nosti a se Spolkem přátel kostela
sv. Ludmily inicioval vznik var-
hanního festivalu i obnovu krá-

lovského nástroje ve vinohrad-
ské bazilice. „Mám z toho velkou
radost, podobně jako na sklonku
loňského roku, kdy mi bylo udě-
leno občanství České republiky,
mně tolik milé. Když jsem se
před 20 lety rozhodl, že naším
domovem bude Česká republika,
nikdy by mě nenapadlo, že právě
já budu zahajovat novou tradici

Prahy 2,“ uvedl při slavnostním
aktu Harold A. Rosario.

Po prvním otevření Knihy cti
následovalo předání pamětního
listu a symbolických dárků, kvě-
tiny obdržela manželka Iva Ro-

sario. „Osobnosti s velkým srd-
cem a životním nadhledem, jako
jste vy, nám připomínají, že by-
chom si měli vážit skutečných
hodnot,“ uvedl radní Prahy 2 pro
kulturu Jaroslav Šolc. red

Kniha cti Prahy 2 má první zápis

Dětské kresby na radnici Prahy 2
jsou vzpomínkou na Foglara

První zápis vznikl 18. května 2023 na radnici
Prahy 2 v historickém sále rady městské části.
Získal ho za mimořádný počin v oblasti péče
o kulturně historické dědictví pan Harold Anthony
Rosario, který se významnou měrou zapojil do
obnovy varhan baziliky sv. Ludmily na
Královských Vinohradech. Jeho donátorský skutek
je přitom stejně pozoruhodný jako jeho životopis.

Praha 2 je centrální městskou částí, která má
zajímavou a slavnou historii. Děti ze 4. a 5.
ročníků základních škol Prahy 2 soutěží už 10 let
v poznávání historie a kultury městské části, kde
žijí a chodí do školy. Zábavně naučný projekt má
název Klíč od Prahy 2. Každý rok se prochází jiná
část Prahy 2 v rámci tematických vycházek a na
závěr žáci malují to, co se naučily a viděly.
Soutěží se o putovní Klíč od Prahy 2.
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Letošní 110. SEV.EN Primá-
torky, které se konaly 2. až
4. června na Vltavě v úse -

ku mezi Prahou 4, Prahou 5
a Pra hou 2, opět přinesly zábavu
a napínavou podívanou. Praha 2,
která dlouhodobě podporuje
mládežnický sport a každým ro-
kem pořádá Festival sportu s na-
bídkou různých disciplín, byla
opět u toho. Už v pátek 2. června
její představitelé předávali Pohár
starostky Prahy 2 nejlepšímu
týmu párových osem v kategorii
mladší žactvo. „Je to symbolický
závod, ale u nás na Dvojce ho vní-
máme jako důležitý, aby i děti za-
žily pocit, že jely legendární Pri-

mátorky,“ uvedl místostarosta
Prahy 2 Jan Korseska, pro něhož
se stalo veslování životním spor-
tem, roky vesloval a jel pražské
Primátorky.

Atmosféra pražských Primá-
torek, legendárního veslařského
závodu s originální vyšehrad-
skou zatáčkou a davy fanoušků
na Rašínově nábřeží, bývá neza-
pomenutelná. Málokdo si ale
uměl dopředu představit, že
něco podobného lze zažít už
19. května, kdy se „nanečisto“
veslovalo na náměstí Míru v tre-
nažerech. Žákovské týmy devíti
škol, jejichž zřizovatelem je MČ
Praha 2, si tu poměřily síly v zá-

vodech čtyřčlenných a osmičlen-
ných štafet. Celkem se tu vystří-
dalo více než 200 žáků.

Absolutním vítězem se stala
ZŠ u sv. Štěpána, stříbro získala
ZŠ Kladská a bronz ZŠ Resslova.
Nadšení bylo tak nakažlivé, že
Jan Korseska narychlo sestavil
tým městské části, do něhož se
zapojili i politici a úředníci. Do-
razila i dvojice českých vrcholo-
vých veslařek Radka Novotní-
ková a Pavlína Flamíková, které
mají za sebou premiéru na mis -
trovství světa. Radce Novotníko -
vé se na náměstí Míru líbilo: „Je
vidět, že děti to baví. Je tu skvělá
atmosféra, kontaktnější než při
Primátorkách, kdy jede me v lo-
dích a diváky moc neslyší me.
Vlastně je začínáme vnímat až
v úseku od Železničního mostu.“

Letošní ročník Primátorek byl
stodesátý, MČ Praha 2 proto zá-
vod podpořila symbolickou část-
kou 110 000 korun.

O projektu
Česko vesluje

Projekt Česko vesluje vznikl
v roce 2016 na podporu veslař-

ského sportu. Teprve letos dora-
zil do metropole. Hostitelkou
projektu se stala Praha 2, která
je nejen dlouholetým partnerem
pražských Primátorek, legendár-
ního veslařského závodu, ale
i nositelkou čestného titulu Vo-
rařská obec. Nyní je Praha 2 prv -
ní městskou částí, která „ves-
luje.“ Vznikla tím nová tradice,
která se za rok bude opět opako-
vat. Praha 2 vnímá sportovní ak-
tivity i jako prevenci kriminality.

O pražských
Primátorkách

Legendární veslařský závod se
jezdí od roku 1910. Koná se pod
záštitou primátora hl. m. Prahy.
Proslulost závodu o Primátorský
štít přináší také netradiční dráha
se zatáčkou pod vyšehradskou
skálou, která je pražskou origi-
nalitou. Veslařské závody je
mož né sledovat z obou břehů
Vlta vy. Kvůli zatáčce pod Vyše-
hradem ale jen některá místa po-
skytují pohled na celou dvouki-
lometrovou trať, která pokaždé
vede centrem metropole a posky-
tuje vzrušující podívanou. red

Pražská premiéra projektu
Česko vesluje byla na Dvojce
Když se 19. května na Vinohradech odehrála
pražská premiéra projektu Česko vesluje, na
náměstí Míru se bouřlivě skandovalo. Hlasitě
a s nadšením povzbuzovali žáci ze škol v Praze 2
své spolužáky soupeřící v souboji škol ve
veslařských trenažerech. Kdo šel kolem, aspoň na
chvilku se zastavil, nadšení bylo nakažlivé.

Bohatý program se zdravotnickou tématikou chystá 1. LF
UK 16. června od 19 do 23 hodin v rámci muzejní noci.
Návštěvníkům se zpřístupní anatomické muzeum v Ana-

tomickém ústavu 1. LF UK a stomatologické muzeum na Stoma-
tologické klinice 1. LF UK a VFN.

V proslulém Faustově domě na Karlově náměstí se návštěvní-
kům otevře akademický klub, kde bude možné se občerstvit. Ob-
čerstvení bude k dispozici rovněž ve dvoře Anatomického ústavu,

kde jej zajistí studentské spolky. Ještě před samotným zahájením
prohlídek, od 16.00 do 17.30, proběhne v Anatomickém ústavu
přednáškové odpoledne.

Zájemci se tak budou moci přímo od předních odborníků 1. lé-
kařské fakulty něco dozvědět o srovnávací anatomii, evoluci nebo
historii pražské stomatologie. Jedna z přednášek bude na téma
kosterních pozůstatků Karla IV. Na přednášky je nutné se regis-
trovat. r e d

Faustův dům se otevře při muzejní noci 1. LF UK
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Úterý 15. 8. 
■ Fügnerovo nám. (u stanoviště kontejnerů) 15.00–15.15
■ Ulice Štěpánská (u kostela) 15.30–15.45
■ Křižovatka ulice Náplavní x Jiráskovo náměstí 16.00–16.15
■ Křižovatka ulic Dřevná x Podskalská 16.30–16.45
■ Křižovatka ulic Oldřichova x Ostrčilovo náměstí 17.00–17.15
■ Křižovatka ulic Sarajevská x Rejskova 17.30–17.45
■ Náměstí Míru (u kostela) 18.00–18.15
■ Křižovatka ulic Kladská x Moravská 18.30–18.50

Na území městské části
Praha 2 jsou umístěny
ná doby na sběr použitých

potravinářských olejů a tuků
z domácností. Projekt programu
Čistá dvojka, který radnice Pra -
hy 2 úspěšně provozuje již něko-
lik let v zájmu zkvalitnění život-
ního prostředí, má napomoci
sní žit zatížení kanalizace oleji
a předat je k dalšímu zpracování.

Černé nádoby s hnědým víkem
jsou zřetelně označeny polepem
s návodem. Jsou uzamčeny, aby
se zamezilo vhazování nepatřič-
ného odpadu, ale také manipu-
laci s obsahem. 
Stanoviště nádob na sběr
použitých olejů 

Nové Město 
■ Pod Slovany – Plavecká
■ Fügnerovo náměstí 5 
■ Václavská 20
■ Na Slupi 12
■ Jiráskovo náměstí

■ Malá Štěpánská 4o
■ Na Hrobci 7

Vinohrady
■ Sázavská 13 
■ Vinohradská 38
■ Londýnská – Záhřebská
■ Polská 4
■ Krkonošská 2
■ Římská 10
■ Jana Masaryka 14
■ Belgická 21
■ Bělehradská 22
■ Bělehradská 47
■ U Kanálky 8
■ Koperníkova 1
■ Slovenská 19

Vyšehrad
■ Neklanova 27
■ Vratislavova 16

Nusle
■ Sekaninova 30 
■ Slavojova (u parku)
■ Jaromírova 65

Zdroj MČ Praha 2,
www.vikinggroup.cz

Sběr olejů a tuků
z domácností 

Sběr nebezpečných
odpadů a jedlých olejů 

Hlavní město Praha zajiš-
tuje pro své obyvatele
zdarma v rámci mobil-

ního sběru odložení následují-
cích druhu odpadu.
■ Nebezpečné: rozpouštědla,
kyseliny, zásady, fotochemikálie,
pesticidy, odpad s obsahem rtuti
(např. teploměry), olej a tuk s ne-
bezpečnými vlastnostmi, barvy,
tiskařské barvy, lepidla, prysky-

řice, detergenty obsahující ne-
bezpečné látky (čisticí prostřed -
ky), léčiva
■Ostatní: jedlý olej a tuk (v uza-
vřených PET lahvích)

Kapalné nebezpečné odpady
musí být předány v pevně uza-
vřených nádobách! Aktuální in-
formace o nakládání s odpady na
území města lze nalézt na inter-
netové adrese odpady.praha.eu.

Odpad musí být předáván v ta-
kovém stavu, aby nedocházelo
k poškození životního prostředí
či ohrožení zdraví obsluhy. Ka-
palné odpady musí být předány
v pevně uzavřených nádobách.

V případě, že svozové vozidlo
nenaleznete na příslušné zastáv -
ce dle harmonogramu, kontak-
tujte řidiče tohoto vozidla na te-
lefonním čísle 284 098 887, 284
098 888. Zdroj MHMP

Jak správně likvidovat léky
● Zákon o odpadech definuje léky jako „nebezpečný odpad“
a podle toho je také třeba s nimi zacházet. V žádném případě
není možné vyhazovat nepoužité léky do popelnice společně
s běžným odpadem či např. splachovat do WC apod. Při odložení
do popelnice s komunálním odpadem hrozí následné prosako-
vání nebezpečných látek do půdy, při spláchnutí do WC je to
podobné.
● Jediným správným způsobem je odevzdání nepoužitých léků
v lékárně, případně ve sběrném dvoře, pokud nepoužitá léčiva
přijímá.
● Každá lékárna je povinna nepoužité léky převzít. Některé lé-
kárny dokonce mají uvnitř prostoru lékárny dostupný uzavřený
a označený kontejner, do kterého může veřejnost nepoužitá lé-
čiva sama odevzdat. Zdroj SUKL

Místem zpětného odběru
elektrozařízení na úze -
mí Prahy 2 je Sběrný

dvůr hl. m. Prahy, Perucká 10,
Praha 2. Provozní doba je pon-
dělí až pátek od 8.30 do 18 hodin
(v zimním období do 17 hodin),
v sobotu od 8.30 do 15 hodin.
Zpětný odběr elektrozařízení je
zdarma.

Elektrozařízení lze také ode-
vzdat ke ve všech Sběrných dvo-
rech hl. m. Prahy a do  červených
kontejnerů umístěných na veřej-
ném prostranství Prahy 2:
■ Slezská 9
■ Jana Masaryka 7
■ Botičská 10
■ Sekaninova (pod Nuselským
mostem) Zdroj MČ Praha 2

Zpětný odběr
elektrozařízení

Stále je přístupný sběrný
dvůr v Perucké ulici
2452/10, Praha 2. Sběrný

dvůr slouží pro obyvatele Prahy
k bezplatnému odkládání vybra-
ných druhů odpadů a vyřaze-
ných elektrických a elektronic-
kých zařízení. 

Provozní doba sběrného dvora
je letním čase od pondělí do pát -
ku od 8.30 do 18.00 hodin a v so-
botu od 8.30 do 15.00 hodin.

Odebíraný odpad objemný od-
pad, suť z bytových úprav
v množství do 1m³ zdarma, dře-
věný odpad, odpad z údržby ze-
leně (tráva, větve, listí), kovový
odpad, papír, sklo, plasty, nápo-
jové kartony, nebezpečné složky
komunálního odpadu (baterie,
barvy, ředidla, léky, lepidla aj.),
pneumatiky: 50 korun za kus
(osobní) / 400 korun za kus (ná-
kladní) – (pouze bez disků), vy-
řazená elektrozařízení (lednice,
pračky, televize, PC, malé spotře -
biče, hračky aj.).

Nelze zde odevzdávat nebez-
pečné složky stavebního odpadu

(např. asfaltová lepenka obsa -
hují cí dehet, eternit apod.). Sběr -
ný dvůr rovněž nepřijímá netří-
děný domovní odpad, stejně jako
odpad hnijící nebo zapáchající.
Vjezd vozidel je omezen na ma-
ximální nosnost do 3,5 tuny.

Sběrný dvůr je řízen obsluhou,
která vám ochotně poradí se
správným uložením odpadu do
příslušného kontejneru, resp.
sběrné nádoby.

Pražané mají také možnost za-
jistit si odvoz objemného odpa -
du, jako je například roz měrnější
nábytek, elektrošrot, kovový
a dřevěný odpad, písemnou ob-
jednávkou zaslanou faxem na
č. 236 040 000, e-mailem na
adresu sbernydvur@kom wag.cz,
poštou nebo osobně na sběrném
dvoře. Cena za objednávkový od-
voz do sběrného dvo ra se skládá
ze dvou položek, z ceny za do-
pravu, která je účtována ze sběr-
ného dvora na místo nakládky
a zpět a z ceny za naložení od-
padu dle jeho množství.

Zdroj MČ Praha 2

Sběrný dvůr v Praze 2
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